28
VENTILADORES HELICOIDALES Y EXTRACTORES DE TEJADO
Ventiladores helicoidales tubulares diseñados
con cuatro brazos soporte para reducir vibra-
ciones, y equipados con hélice de aluminio
aerodinámica de bajo consumo.
Ventilador:
•  Dirección aire motor-hélice.

ErP
HFW                      71             4T                             4
Código de pedido
HFW: Ventiladores helicoida-
les tubulares galvanizados
en caliente
Número de
polos motor
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
T=TrifásicoDiámetro
hélice en cm
Potencia motor
(CV)
29
HFW-90-4T-5.5 IE3 1450 13,90 8,00 4,00 12 38900 89 73 2015
HFW-90-4T-7.5 IE3 1465 10,30 5,97 5,50 18 46150 91 110 2015
HFW-90-4T-10 IE3 1455 14,20 8,20 7,50 22 50150 92 98 2015
HFW-90-6T-2 IE3 950 6,43 3,70 1,50 16 28800 77 67 2015
HFW-90-6T-3 IE3 950 9,08 5,22 2,20 24 34000 78 72 2015
HFW-90-6T-4 IE3 970 12,00 6,91 3,00 30 38900 79 92 2015
HFW-100-4T-7.5 IE3 1465 10,30 5,97 5,50 10 46850 92 118 2015
HFW-100-4T-10 IE3 1455 14,20 8,20 7,50 16 57400 93 106 2015
HFW-100-4T-15 IE3 1460 20,20 11,60 11,00 22 66300 94 129 2015
HFW-100-4T-20 IE3 1465 29,80 17,30 15,00 28 76150 95 148 2015
HFW-100-6T-3 IE3 950 9,08 5,22 2,20 16 37600 82 80 2015
HFW-100-6T-4 IE3 970 12,00 6,91 3,00 20 41150 83 100 2015
HFW-100-6T-5.5 IE3 960 15,60 8,99 4,00 26 47800 84 106 2015
* Equipos fuera de la Directiva 2009/125/EC
Características técnicas
Modelo Velocidad
(r/min)
Intensidad  máxima
admisible (A)
230V   400V   690V
Potencia
instalada
 (kW)
Ángulo
inclinación
palas (º)
Caudal
máximo
(m3/h)
Nivel presión
sonora
dB(A)
Peso
aprox.
(Kg)
According
ErP
Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz
Los valores indicados, se determinan mediante medidas de nivel de presión y potencia sonora en dB(A) obtenidas en campo libre a una distan-
cia equivalente a dos veces la envergadura del ventilador más el diámetro de la hélice, con un mínimo de 1,5 mts.
HFW-56-4T-1 48 68 76 81 83 80 73 62
HFW-56-4T-1,5 49 69 77 82 84 81 74 63
HFW-56-4T-2 50 70 78 83 85 82 75 64
HFW-56-6T-0,75 37 57 65 70 72 69 62 51
HFW-63-4T-1 50 70 78 83 85 82 75 64
HFW-63-4T-1,5 48 68 76 81 83 80 73 65
HFW-63-4T-2 52 68 76 81 83 80 73 66
HFW-63-4T-3 53 70 78 83 85 82 77 67
HFW-63-4T-4 54 71 79 84 86 83 78 68
HFW-63-6T-0,75 42 60 68 73 75 72 65 56
HFW-63-6T-1 43 62 70 75 77 74 67 57
HFW-71-4T-1,5 54 74 82 87 89 86 79 69
HFW-71-4T-2 53 73 81 86 88 85 78 70
HFW-71-4T-3 58 72 80 85 87 84 77 71
HFW-71-4T-4 59 73 81 86 88 85 78 72
HFW-71-6T-0,75 44 63 72 74 76 73 66 55
HFW-71-6T-1 45 65 73 75 77 74 67 56